
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

Na Portaria nº 123/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 08 de dezembro de 2014, onde 

se lê: 

 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Tecnico de 

Laboratorio 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/10/2014 

23205.002558/2

014-96 

 

Leia-se: 

 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Tecnico de 

Laboratorio 
III (três) 

IV 

(quatro) 
18/09/2014 

23205.002558/2

014-96 

 

Chapecó-SC, 18 de maio de 2016. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 123/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Gabriel Nagatani 1765239 
Assistente em 

Administracao 
III (três) 

IV 

(quatro) 
18/10/2014 

23205.000806/2

013-83 

Joao Alberto Teffili 1769389 

Tecnico de 

Tecnologia da 

Informacao 

III (três) 
IV 

(quatro) 
29/10/2014 

23205.000234/2

013-32 

Jocelaine Zanini 

Rubim Link 
1766561 Arquivista III (três) 

IV 

(quatro) 
11/09/2014 

23205.000297/2

013-99 

Juliana Ana 

Chiarello 
1764330 Engenheiro-Area III (três) 

IV 

(quatro) 
11/08/2014 

23205.002288/2

014-13 

Laucir Gerson 

Breitkreitz 
1762234 Administrador III (três) 

IV 

(quatro) 
11/08/2014 

23205.000034/2

013-80 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Luciomar Luis 

Bernstein 
1770615 

Tecnico em 

Seguranca do 

Trabalho 

III (três) 
IV 

(quatro) 
19/09/2014 

23205.000310/2

013-18 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Tecnico de 

Laboratorio 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/10/2014 

23205.002558/2

014-96 

 

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

